

# Aluejohtajan kirje 2023

Senegal ja Mauritania

Janetta Vettenranta

## Hyvää uutta vuotta 2023 Senegalista ja Mauritanista!

Senegalissa vuosi 2022 on sujunut tavalliseen rauhalliseen tapansa. Edes heinäkuussa pidetyt vaalit eivät muuttaneet maan harmonista tilaa. Alkuvuodesta seurassimme surullisena onnettomuutta, jossa sairaalapalon seurauksena 11 lasta sai surmansa. Senegalissa on edelleen köyhyyden lisäksi useita haasteita. Pääosa ruuasta tuodaan ulkomailta, mikä ruokaturvan näkökulmasta tekee maasta erityisen haavoittuvan. Vieraillessani ensimmäistä kertaa Senegalissa vuoden 2022 marraskuussa en voinut myöskään olla huomaamatta maan valtavaa jäteongelmaa. Puutteet jätteenkäsittelyssä toki vaikuttavat tauteihin, mutta vaarantavat myös karjaeläinten terveyden ja näin ollen perheiden tulonlähteen. Tilanteeseen liittyy valtiollisen infrastruktuurin puute, mutta myös tarpeet vahvistaa ihmisten tietoisuutta ympäristön ja sen vaalimisen osalta. Lähetysseuralla onkin Senegalin kirkon kanssa käynnissä hanke, jossa myös tähän asiaan koetetaan paneutua.

Mauritania, Senegalin naapurimaana, on rauhan osalta hyvin paljon hauraampi. Oli kiinnostava kuulla marraskuisella matkallani, kuinka kumppanimme luonnehtivat Malin vaikutusta Mauritaniaan. Malin sisäinen tilanne on nykyisin eri radikalisoituneiden fundamentalisti ryhmien takia melko levoton. Tällä on vaikutuksia erityisesti Mauritanian ja Malin raja-alueilla. Kun huomioidaan koko Mauritaniasa toimiva hyvin raskas viranomaisprotokolla jatkuvine tietarkastuksineen, on selvää, että väkivaltaisuuksien uhkaa koetaan myös Mauritaniasa. Radikalisoituneiden ryhmien vaikutus heijastelee myös Malista lähtevien nuorten kautta. Heidän kauttaan tulevien mielipiteiden ei toivota leviävän nuorten henkilöiden keskuudessa. Monesti malilaisien nuorten matka jatkuu Mauritanian kautta Eurooppaan.

Hyvin kiinnostava oppimani seikka Mauritaniasa oli, että se oli maailman viimeinen maa, joka kielsi orjuuden. Orjuus oli sallittu aina vuoteen 1981 saakka. Arabi-berberitaustaiset maurit orjuuttivat etenkin afrikkalaistaustaisia maureja. Lisäksi maassa asuu myös muita ryhmiä, kuten pulaareja, wolofeja ja soninkeja. Arabi-berberitaustaiset, niin sanotut valkoiset maurit ovat edelleen valtaapitävä ryhmä Mauritaniasa. Liki kaikki valtiolliset ja vastuulliset virat ovat näiden maurien hallussa. Yhteiskunnan eriarvoisuus on syvästi läsnä olevaa. Entiset orjat ovat joutuneet aloittamaan kaiken alusta ja he elävät selvästi muuta väestöä alkeellisemmissä oloissa sekä omaavat eriarvoisia mahdollisuuksia suhteessa muihin ryhmiin. On pysäyttävää ajatella, kuinka lähellä historiassa orjuus on edelleen ollut mahdollista. 40 vuotta on hyvin lyhyt aika nousta tästä asemasta ja elintasosta. Lähetysseuran työ kohdistuu entisten orjien ja muiden haavoittuvassa asemassa olevien ihmisten yhteisöihin niin maanviljelyshankkeissa kuin myös opetushankkeissa.

Mauritaniasa Lähetysseura tukee perusopetusta pääkaupungin slummialueiden kouluissa (kuva), joissa monella luokalla on yli 100 oppilasta. Koulu on ilmainen, mutta monet tippuvat kuitenkin pois tai heillä on hyvin huonot oppimistulokset. Syitä on monia, kuten esimerkiksi se, että lapsen pitää hankkia perheelle rahaa ja ruokaa. Mauritaniasa meillä on myös kaksi maanviljelykseen ja ruokaturvaan liittyvää hanketta. Niitä toteuttavat paikalliset naiset, joille maanviljelystuotteet ovat myös toimeentulon edellytys. He ovat saaneet koulutusta erilaisten kasvien viljelyssä. Vuoden lopussa näimmekin uuden pellon, johon on tarkoitus alkaa pian kylvää uutta satoa. Naiset ovat hyvin sitoutuneita toimintaan ja oli ilo huomata, että Lähetysseuran uusi yhteistyökumppani Actions nauttii luottamusta yhteisöjen keskuudessa.



# Aluejohtajan kirje 2023

Senegal ja Mauritania

Janetta Vettenranta

## Mielenkiintoinen alkava vuosi

Yli kymmenvuotisen työuran Senegalissa tehnyt Tikumien perhe suuntaa maaliskuussa kohti uusia haasteita Lähetysseuran itäisen ja eteläisen Afrikan alueelle. Talous- ja hallinnolliset asiat ovat toisinaan edelleen hyvin haasteellisia kirkolle ja muille paikallisille kumppaneille. Siksi Bertrandin tilalle haetaan työn jatkajaa.

Annan osalta olemme arvioineet tilannetta ja kuunnelleet Annan omaa arviota siitä, että emme tarvitse uutta työntekijää diakoniatyötä tukemaan. Kymmenen vuoden aikana kirkko on kerännyt osaamista ja ammattitaitoa, jolla he pystyvät jatkamaan työtä ilman Lähetysseuran asiantuntijaa. Tämä on meille onnistumisen merkki!

Myös pularinkielinen Raamattu tarvitsee valmistuakseen enää vuoden päivät. Tänä vuonna tulee siis päätökseen myös sen osalta yli kaksikymmenvuotinen työ. Muuten samat tutut hankkeet jatkuvat Senegalin kirkon kanssa. Tuemme edelleen muun muassa kirkon diakoniatyötä ja hengellistä työtä monipuolisesti. Perusopetuksen hankkeessa vammaisten lasten määrää on lisätty aikaisemmasta.

Senegalin kirkon taloudellisen omavaraisuuden hanke näyttää erityisen tärkeänä tulevina vuosina. Vuosi 2023 tullaan käyttämään arviointi- ja suunnittelutyöhön sen osalta, miten ja millä aikataululla kirkon taloudellista omavaraisuuden tasoa voitaisiin nostaa. Kirkolla itsellään on kiinnostusta ja ymmärrys siitä, että tämän osa-alueen vahvistaminen on ehdoton edellytys tulevaisuudessa. Tänä vuonna tulemme laatimaan kuusivuotissuunnitelman tämän osalta.

Vaikka myös tulevaisuudessa tulemme varmasti tukemaan erilaisia kirkon toimintoja, pidämme kuitenkin tärkeänä sitä, että kirkko pystyisi tulevaisuudessa itse kustantamaan ydinkulut, kuten pappien ja muun henkilöstön palkat.

Olemme erityisen iloisia myös siitä, että jo maaliskuun alussa meidän koko tiimimme kokoontuu Senegalissa työntekijäpäivien muodossa. Timimme ymmärrys koko meidän laajasta alueestamme kasvaa ja pääsemme yhdessä keskustelemaan parhaasta mahdollisesta tulevaisuudesta alueella.



*Maataloudesta saatujen tuotteiden myynnillä naisille mahdollistuu esimerkiksi lasten kouluttaminen. Tämä nähdään yhteisön ja yksilöiden tasolla avaimena tulevaisuuteen.*



*Senegalin kirkon naistyöstä vastaavat Maimouna Faye ja Bousso Sarr koettavat tulevaisuudessa saada Faticissa sijaitsevasta naisten ammattikoulusta virallisen valtion sertifioidun koulun. Koulun myöntämä todistus ei tällä hetkellä ole virallinen, mutta jo nyt koulutus hyödyttää siellä käyviä naisia siten, että he saavat itselleen ammatin ompelu- tai ravintolapuolelta.*

# Aluejohtajan kirje 2023

Senegal ja Mauritania

Janetta Vettenranta



*Mauritanian rannikolla kumppanimme Bienfaisance sans frontieres kanssa. Heidän kanssaan Lähetysseura toteuttaa perusopetuksen hanketta pääkaupungissa sekä ilmastonmuutoshanketta lähellä Malin rajaa itäosassa maata.*

*Kuvassa vasemmalta Lähetysseuran hankehallinnon asiantuntija Hilde Paco ja aluejohtaja Janetta Vettenranta, kumppanijärjestön johtaja Bechir Seyid ja perusopetushankkeesta vastaava Ahmed Aziz sekä Lähetysseuran talouden ja hyvän hallinnon asiantuntija Bertrand Tikum.*

**Toivotan teille kaikille valoa ja menestystä vuoteen 2023!**

Janetta Vettenranta, aluejohtaja

Lähi-itä, Pakistan, pohjoinen ja läntinen Afrikka